Совет народных депутатов

города Карабаново Александровского района

Владимирской области

                                                         РЕШЕНИЕ
        от   24.12.2018г.                                                                   №   70
  О создании муниципального унитарного

 предприятия «Возрождение»

муниципального образования город Карабаново

Александровского района

Владимирской области

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии со ст.ст. 113, 114 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом № 161-ФЗ от 14.11.2002 г. «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и в целях обеспечения предоставления жилищно-коммунальных услуг населению, Совет народных депутатов города Карабаново Александровского района Владимирской области

                                            Совет народных депутатов

                                                            РЕШИЛ:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Возрождение» муниципального образования город Карабаново Александровского района Владимирской области, сокращенное наименование: МУП «Возрождение» 01 февраля 2019 года.

2.  Учредителем МУП «Возрождение» от имени муниципального образования город Карабаново Александровского района Владимирской области выступает Администрация города Карабаново Александровского района Владимирской области.

3. Установить, что целями деятельности унитарного предприятия являются удовлетворение общественных потребностей в результате оказания жилищно - коммунальных услуг.

4. Администрации города Карабаново утвердить Устав МУП «Возрождение», назначить генерального директора, осуществить мероприятия по государственной регистрации предприятия.

5. Администрации города Карабаново определить порядок передачи и перечень передаваемого имущества в МУП «Возрождение».

6. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте  в сети Интернет.
Глава   города                                                           _______________Е.Н. Михайлова